Subsidieregister van de provincie Gelderland 1 t/m 15 april 2025

Verleende subsidies

Hieronder vindt u een overzicht van alle verleende subsidies over een periode van 2 weken. Het overzicht bestaat uit begrotingssubsidies, incidentele subsidies en subsidies op grond van subsidieregelingen.

De subsidieregelingen kunt u vinden via deze link:

Regels Subsidieverlening Gelderland 2023

Programma Zaaknummer Project Ontvanger Datum Bedrag
Collectieve wooninitiatieven 2024 2025-003562 CPO 't Jozefhof CPO 't Jozefhof 8-4-2025 € 20.000,00
Culturele infrastructuur en cultuur- en erfgoedparticipatie 2025-2027 2025-000909 Belevingskijkers Veluwezoom Gemeente Renkum 1-4-2025 €38.631,38
Cultuur en Erfgoed 2025 BJS 2024-014284 Music Meeting Festival 2025-2026 Stichting Music Meeting 2-4-2025 € 114.307,00
Dorpendeal 2025-002963 Dorpspark De Slag in Hoevelaken Gemeente Nijkerk 8-4-2025 € 360.000,00
2025-003501 De Meebouwers Gemeente Nijmegen 1-4-2025 € 400.000,00
2025-004161 Groene Long Lichtenvoorde Gemeente Oost Gelre 8-4-2025 € 302.786,00
Functieverandering en inrichting tbv GNN 2024-2026 2024-009612 Functieverandering en inrichting Willink, Boven Slinge Het Ruiterpad V.O.F. 1-4-2025 € 24.725,00
Functioneel gebruik erfgoed 2024 2024-014782 Restauratie boerderijcomplex Deelerwoud B.V. Landgoed Deelerwoud 3-4-2025 € 500.000,00
Functioneel gebruik erfgoed 2025 2025-003027 De Cooperatieve Landbouwhandelsvereniging De Vecht E. de Groot Geweermaker 10-4-2025 €319.013,00
Gelderse thematische verhaallijnen 2025 2025-000064 Collectie Impact of War Bureau Kessel 3-4-2025 €90.000,00
2025-002063 Drie musea één promotie campagne Stichting Oorlogsmuseum Niemandsland 3-4-2025 € 100.000,00
Historische molens en stoomgemalen 2025 2025-004500 Rosmolen Zeddam Sint Oswaldusgilde 3-4-2025 € 2.000,00
2025-004658 Putter Stoomgemaal Stichting Vrienden van het Putter Stoomgemaal 3-4-2025 € 2.000,00
2025-004847 Korenmolen en Oliemolen Den Helder Particulier 3-4-2025 €4.000,00
Jeugdpodiumkunsten 2025 2025-000459 VIERXVIER 2025/2026 Stichting Productiehuis Theater aan de Rijn 7-4-2025 € 75.000,00
2025-000487 AF Stichting Theatergroep De Horde 7-4-2025 € 75.000,00
Kleine musea en historische organisaties 2025 2025-004050 Cupido's in het Tegelmuseum Stichting Nederlands Tegelmuseum 10-4-2025 € 10.000,00
2025-004204 Documentaire Huis Landfort - deel in een geheel Stichting Erfgoed Landfort 10-4-2025 € 10.000,00
Provinciale cofinanciering Regio Deals GMR en Veluwe 2025-004991 Circulaire Topregio Stichting Rijk van Nijmegen 3-4-2025 € 40.000,00
Regiodeal Arnhem Nijmegen 2025-003052 Digital Health Challenge Lab Stichting Briskr 8-4-2025 € 1.895.106,00
Slimme en Schone Mobiliteit 2025-003395 Uitvoeringsplan Slim & Schoon 2025 Noord-Veluwe Bereikbaar Gemeente Hattem 15-4-2025 € 262.500,00
Sport 2025 BS 2024-014456 Subsidie 2025 (Gelderse Sport Federatie) Stichting Gelderse Sport Federatie 8-4-2025 €912.200,00
Sportevenementen 2025 2025-004039 Olympia's Tour in Gelderland Courage Events B.V. 9-4-2025 € 30.000,00
Steengoed Benutten - Procesondersteuning 2025 2025-003270 BIZ Harderwijk Gemeente Harderwijk 9-4-2025 €22.800,00
Toekomstbestendige bedrijventerreinen - Procesondersteuning 2024 2025-002532 Toekomstbestendig bedrijvenpark Kwinkweerd Gemeente Lochem 1-4-2025 € 17.500,00
Treinlijn Arnhem-Dusselfdorf Niederrhein Netz 2025-005445 Rhein-lJssel-Express (RE19 in het “Niederrheinnet”, kort NRN) Particulier 15-4-2025 € 1.668.975,00
Uitvoering SPUK Natuur 2021-2025 2024-013131 Natuurherstelmaatregelen Veluwe Vereniging tot Behoud van Natuurmonumenten in Nederland 4-4-2025 €214.174,00
Voorkomen schade door wolven 2024 2025-000894 wolfwerendraster V.O.F. 4-4-2025 € 340,00
2025-001980 Ombheining ponys Particulier 4-4-2025 €2.610,00
2025-003393 aanvraag subsidie wolvenraster Maatschap 3-4-2025 € 15.746,00
2025-003821 Landgoed Wolf Landgoed Hoeve de Praest B.V. 3-4-2025 €11.382,00
2025-004018 Wolfwerende afrastering Particulier 3-4-2025 €798,00
2025-004045 Voorkomen van schade door wolven Particulier 3-4-2025 €2.281,00
2025-004189 Subsidie Wolvenraster V.O.F. 3-4-2025 € 1.607,00
2025-004203 aanvraag subsidie wolvenwering Particulier 2-4-2025 € 102,00
2025-004205 Voorkomen van schade door wolven Particulier 2-4-2025 € 2.050,00
2025-004209 Shetlandpony Particulier 3-4-2025 €2.270,00
2025-004210 Shetlandpony Particulier 3-4-2025 € 306,00
2025-004322 Wolfwerend raster voor Shetlandpony's Particulier 9-4-2025 € 1.590,00
2025-004388 Afrastering wolven Particulier 4-4-2025 €2.094,00
2025-004416 Wolfwerend raster Particulier 9-4-2025 €1.930,00
2025-004439 subsidie wolvenraster Maatschap 9-4-2025 € 2.394,00
2025-004479 Wolfwerend raster Particulier 10-4-2025 €13.708,00
2025-004536 Voorkomen schade door wolven Particulier 10-4-2025 €924,00
2025-004547 wolfwerend gaas Maatschap 10-4-2025 €2.984,00
2025-004577 schade door wolven Particulier 10-4-2025 €3.290,00
2025-004853 Paarden/veulens Particulier 10-4-2025 € 2.865,00
Vrijheid en Herdenken 2025 BJS 2024-015547 Boekjaarsubsidie Wageningen45 Stichting Nationaal Comite Herdenking Capitulaties 1945 Wageningen 14-4-2025 € 238.878,00
Vrijheid onderdeel a Airborne region 2024-2025 2025-003698 Vrijheidsmaaltijden Gelderland 2025 Stichting Rijnbrink 1-4-2025 € 29.648,00
Vrijheid onderdeel b Groot Gelders Evenement 2025-003523 Wageningen GGE Stichting Nationaal Comite Herdenking Capitulaties 1945 Wageningen 15-4-2025 € 250.000,00
Wildopvangcentra 2025-004763 St. tot behoud, opvang van dieren uit de vrije natuur Stichting tot behoud, bescherming en opvang vaneekhoorns, egels, hazen en wilde konijnen in devrije 2-4-2025 € 23.000,00

Hieronder vindt u een overzicht van reeds verleende subsidies waarbij de projectperiode is gewijzigd,

Wijzigingen looptijd subsidieprojecten

over een periode van 2 weken.

Programma Zaaknummer Project Ontvanger Wijzigingsdatum Vorige Einddatum Einddatum
Biodiversiteit en landschap 2023 (RSG2.2f) 2024-008654 functieverandering landschapsinrichting VALA 2024-2 Cooperatieve Vereniging Agrarisch Landschap Achterhoek U.A. 4-4-2025 1-5-2025 31-12-2025
2024-008998 functieverandering landschapsinrichting VALA 2024 Cooperatieve Vereniging Agrarisch Landschap Achterhoek U.A. 4-4-2025 1-5-2025 31-12-2025
Gelderse Gebiedsagenda's 2019-008382 Achterhoek Visie 2030 Regio Achterhoek 1-4-2025 31-12-2024 1-1-2025
Groene icoonprojecten 2023 realisatie 2023-004882 Koeltenet Componistenbuurt Zutphen Stichting De Werkmakers 2-4-2025 1-3-2025 31-12-2025
Investeringsimpuls verduurzaming sociale huurwoningen 2022-003528 Duurzaam 1211 Schipholplein Stichting Volkshuisvesting Arnhem 10-4-2025 31-12-2025 31-8-2025
Kruisingen en fietsoversteken 2023 2023-005531 Kruising Kranenburg-Slotlaan Gemeente Ede 7-4-2025 1-10-2025 1-4-2026
Overdracht RVO natuurdossiers 2025-002012 4038963 RVO tariefdossier (jan) - Van Haeren Particulier 3-4-2025 31-12-2025 31-12-2030
Transitiehuis 2022-016696 Transitiehuis 2.0 Stichting Gelderse Opleidingsbedrijven Gebouwde Omgeving 8-4-2025 28-2-2025 28-5-2025
2022-016696 Transitiehuis 2.0 Stichting Gelderse Opleidingsbedrijven Gebouwde Omgeving 10-4-2025 28-5-2025 31-5-2025
Uitvoering SPUK Natuur 2021-2025 2023-010648 SPUK maatregelen 2023-2025 Gemeente Nunspeet 7-4-2025 30-6-2025 30-6-2026


https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224

Voorkomen schade door wolven 2024

Programma

Aanpak Invasieve exoten

Bevorderen inwonerparticipatie in kwetsbare wijken en dorpen
Biodiversiteit en landschap

Connectr
Energieloketten 2021 - 2024

Functieverandering en inrichting t.b.v. GNN
Functioneel gebruik erfgoed
Gelderse Gebiedsagenda's

Groene icoonprojecten 2023 realisatie
Grootschalige maatregelen hoofdfietsnet 2023
Instandhouding gemeentelijke monumenten 2024

Investeringsimpuls verduurzaming sociale huurwoningen

Kruisingen en fietsoversteken 2023

Leefbaarheid Dorpendeals incidenteel 2020

Natuurlijk Sneller Bouwen

Ondersteuning gemeenten bij toezicht energiebesparing 2021 - 2024

Regioarcheologie 2021-2024
Regionale sporttalentenprogramma’s
Vitaal Openbaar Bestuur 2024
Voorbereiding rivierverruiming Alem
Wheelchair tennis masters 2024

2023-011918
2025-001533

Zaaknummer
2019-013730
2023-000435
2019-013275
2020-010370
2024-002232
2021-000211
2021-002018
2021-002100
2021-002678
2021-002681
2021-003152
2021-004441
2021-006301
2021-006875
2021-007285
2021-007542
2021-015869
2020-012410
2022-005579
2023-006211
2023-006348
2024-003545
2023-004959
2023-014414
2023-014059
2023-014332
2023-015676
2023-015924
2022-003401
2022-003402
2022-003404
2022-003411
2022-003412
2022-003413
2022-003414
2022-003641
2022-003642
2023-002731
2020-015090
2022-016587
2021-007460
2021-007591
2021-007624
2021-006302
2024-000939
2020-011038
2024-007139

SPUK Bosrevitalisering
Aanvraag wolfwerende vaste afrastering

Subsidievaststellingen

Hieronder vindt u een overzicht van besluiten tot vaststelling van subsidies die over een periode van 2 weken zijn genomen.

Project

Bestrijding exoten Renkums Beekdal

Leefbaarheid en inwonerparticipatie in gemeente Renkum
Programma Impuls Landschap en Biodiversiteit Wijchen&Druten
Versterking van landschap en biodiversiteit Bronckhorst
Subsidieaanvraag 2024 Connectr organiserend vermogen energie
Subsidieaanvraag Energieloket 2021-2024 gemeente Epe
Energieloket Apeldoorn

Energieloket Lingewaard 2021-2024

Energieloket Duiven 2021-2024

Energieloket Westervoort 2021-2024

Energieloket Lochem 2021-2024

subsidie Energieloket Zutphen 2021-2024

Regionaal Duurzaamheidsloket Veluwe Duurzaam
Energieloketten 2021-2024 Voorst

Energieloket Rijk van Nijmegen 2021-2024

Arnhem Aan Energieloket 2021-2024

Aanvraag subsidie energieloketten Heerde
Functieverandering Q413 en Q417 Groesbeek Bruuk
Restauratie hekwerken en muren Rumpts Kerkje
Projectgelden realisatie belevingsgebieden Veluwe

Human Capital Akkoord regio Arnhem-Nijmegen
Veluwemarketing bestemmingsmanagement proof

Berkel In De Stad

SFR12: Tracedeel 6 - Roodwilligenstraat

Aanvraag Instandhouding Gemeentelijke Monumenten Voorst 2024
Gemeentelijke Monumenten Beuningen 2024
Onderhoudssubsidie gemeentelijk monumenten 2024
Aanvraag instandhouding monumenten Oude lJsselstreek
Gelders impuls verduurzamen woningen Plavei complex 129
Gelders impuls verduurzamen woningen Plavei complex 150
Gelders Impuls verduurzamen woningen Plavei rest EFG
Gelders impuls verduurzamen woningen Plavei complex 102
Gelders impuls verduurzamen woningen Plavei complex 147
Gelders impuls verduurzamen woningen Plavei complex 113
Reserveproject Gelders Impuls Plavei complex 121
Renovatie 29 woningen NOM-ready 2023

Renovatie 26 woningen NOM-ready 2024

Kruising Olympiasingel De Pas, Elst

Dorpendeal Ermelo-West

Continue productie circulaire, biobased, herbruikbare woning
Energiecontroles Lingewaard

Toezicht Energiebesparing Ede 2021-2024

Project regioarcheologie Rivierenland 2021-2024 (Tiel)
Turnacademie Achterhoek

Bestuurskracht onderzoek Duiven

Voorbereiding MIRT verkenning Alem (Kerkdriel)
Wheelchair Tennis Masters 2024

Particulier
Particulier

Ontvanger

Staatsbosbeheer

Gemeente Renkum

Gemeente Wijchen

Gemeente Bronckhorst

Stichting Connectr

Gemeente Epe

Gemeente Apeldoorn

Gemeente Lingewaard

Gemeente Duiven

Gemeente Westervoort

Gemeente Lochem

Gemeente Zutphen

Gemeente Oldebroek

Gemeente Voorst

Gemeente Nijmegen

Gemeente Arnhem

Gemeente Heerde
Staatsbosbeheer

Particulier

Stichting Regionaal Bureau voor Toerisme Arnhem Nijmegen Veluwe
Groene Metropoolregio Arnhem - Nijmegen
Stichting Regionaal Bureau voor Toerisme Arnhem Nijmegen Veluwe
Stichting Torenfonds Zutphen-Warnsveld
Gemeente Duiven

Gemeente Voorst

Gemeente Beuningen

Gemeente Winterswijk

Gemeente Oude lJsselstreek
Stichting Plavei

Stichting Plavei

Stichting Plavei

Stichting Plavei

Stichting Plavei

Stichting Plavei

Stichting Plavei

Woonstichting Valburg
Woonstichting Valburg

Gemeente Overbetuwe

Gemeente Ermelo

Eco-Plus Casco B.V.

gemeente Lingewaard

Gemeente Ede

Omgevingsdienst Rivierenland
Stichting Turnacademie Achterhoek
Gemeente Duiven

gemeente Maasdriel

Iconic Sports B.V.

Datum Vastgesteld

9-4-2025
14-4-2025

2-4-2025
15-4-2025
10-4-2025

3-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025

8-4-2025
14-4-2025

9-4-2025

9-4-2025

8-4-2025

9-4-2025

4-4-2025
14-4-2025

2-4-2025

1-4-2025
15-4-2025

3-4-2025

9-4-2025
15-4-2025

3-4-2025
14-4-2025

3-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

1-4-2025

9-4-2025

9-4-2025

9-4-2025

2-4-2025

9-4-2025
14-4-2025

9-4-2025

9-4-2025
15-4-2025
10-4-2025

4-4-2025

1-4-2025

1-7-2025
28-5-2025

Verleend Bedrag

€53.852,00
€ 100.000,00
€ 103.033,00
€ 198.278,00
€797.000,00
€66.356,00
€327.636,00
€93.202,00
€50.252,00
€29.942,00
€67.458,00
€95.868,00
€372.802,00
€49.104,00
€725.876,00
€322.696,00
€27.884,00
€96.500,00
€49.968,00
€110.000,00
€ 100.000,00
€ 80.438,00
€ 100.000,00
€ 124.996,00
€50.414,00
€20.300,00
€55.100,00
€43.500,00
€42.250,00
€ 142.250,00
€ 215.250,00
€ 131.500,00
€ 80.750,00
€51.500,00
€42.000,00
€ 89.000,00
€ 81.000,00
€246.690,00
€224.400,00
€ 160.000,00
€ 46.000,00
€ 107.600,00
€ 80.000,00
€39.600,00
€84.123,20
€ 36.600,00
€400.000,00

Vastgesteld Bedrag

1-7-2026
28-8-2025

€53.852,00
€ 100.000,00
€ 103.033,00
€ 162.860,00
€532.000,00
€66.356,00
€327.636,00
€93.202,00
€50.252,00
€29.942,00
€67.458,00
€95.868,00
€372.802,00
€49.104,00
€725.876,00
€322.696,00
€27.884,00
€96.500,00
€49.968,00
€106.535,56
€ 100.000,00
€76.580,39
€0,00

€ 124.996,00
€50.414,00
€5.335,03
€51.298,03
€43.500,00
€29.500,00
€ 142.250,00
€ 183.250,00
€ 131.500,00
€76.500,00
€ 26.250,00
€42.000,00
€49.000,00
€54.000,00
€182.683,00
€217.658,00
€0,00
€30.800,00
€ 107.600,00
€ 80.000,00
€39.600,00
€84.123,20
€ 36.600,00
€400.000,00



